DECLARAÇÃO DE ÚNICO IMÓVEL

Eu,  ________________________________________________________________________________,

portador(a) do RG n° ___________________________ e CPF n° _____________________________,

estado civil _________________________________, residente e domiciliado(a) neste município,

declaro, para os devidos fins, ser titular da posse do imóvel abaixo identificado, o qual constitui

meu único bem imóvel no Município de Hortolândia, de uso exclusivamente residencial, e onde

resido habitualmente.

Inscrição Cadastral do Imóvel: ____________________________________________________

Endereço Completo do Imóvel: ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Declaro, ainda, estar ciente das penalidades previstas no artigo 299 do Código Penal Brasileiro,

relativas à falsidade ideológica, em caso de prestação de informação falsa nesta declaração.

Por ser  expressão da verdade,  firmo a presente para que produza os efeitos legais que se

fizerem necessários.

Hortolândia, _______ de __________________________ de 20_____.

_______________________________________________________________________

Assinatura do Declarante

(Assinatura igual ao documento de identificação)

Aviso Legal – Código Penal Brasileiro (Art. 299):

Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa

da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante